ев

Российская   Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.02.2015 № 51

с. Мошенское

Об утверждении положения о составе, порядке разработки и

утверждения схемы размещения рекламных конструкций на

территории Мошенского муниципального района и порядке

внесения в нее изменений

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года

N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», от 13 марта 2006 года N 38-ФЗ «О рекламе», поста-

новлением Правительства Новгородской области от 31.01.2014 N 42 «Об

утверждении Порядка предварительного согласования схем размещения ре-

кламных конструкций на территории Новгородской области», Уставом Мо-

шенского муниципального района и в целях оптимизации рекламного и ин-

формационного пространства на территории Мошенского муниципального

района Администрация Мошенского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о составе, порядке разработки и

утверждения схемы размещения рекламных конструкций на территории Мо-

шенского муниципального района и порядке внесения в нее изменений.

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник

Мошенского муниципального района».

Глава муниципального района  А.Д. Кондратьев

consultantplus://offline/ref=F7E545483198E0F15EEAFBB47E6BC44B14B399B827BB29152043EF916435A5D3EF3FDB519DF16DD3YABBO
consultantplus://offline/ref=F7E545483198E0F15EEAE5B968079B4311BEC1B720BC2347791CB4CC333CAF84YAB8O
consultantplus://offline/ref=F7E545483198E0F15EEAE5B968079B4311BEC1B720BC2347791CB4CC333CAF84YAB8O
consultantplus://offline/ref=F7E545483198E0F15EEAE5B968079B4311BEC1B720B126417F1CB4CC333CAF84A8708213D9FD6ED5A9843AY4BFO

2

 Утверждено

постановлением Администрации

 муниципального района

от 03.02.2015 № 51

Положение

 о составе, порядке разработки и утверждения схемы размещения

 рекламных конструкций на территории Мошенского муниципального райо-

на и порядке внесения в нее изменений

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральны-

ми законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13 марта

2006 года № 38-ФЗ «О рекламе», постановлением Правительства Новгород-

ской области от 31.01.2014 № 42 «Об утверждении Порядка предварительно-

го согласования схем размещения рекламных конструкций на территории

Новгородской области», Уставом  Мошенского муниципального района и

определяет состав, порядок разработки и утверждения схемы размещения

рекламных конструкций на территории Мошенского муниципального района

на земельных участках независимо от форм собственности, а также на здани-

ях или ином недвижимом имуществе, находящихся в собственности субъек-

тов Российской Федерации или муниципальной собственности, и порядок

внесения в нее изменений;

1.2. Схема размещения рекламных конструкций (далее - Схема) являет-

ся документом, определяющим места размещения рекламных конструкций,

типы и виды рекламных конструкций, установка которых допускается на

данных местах;

1.3. Схема должна соответствовать документам территориального пла-

нирования и обеспечивать соблюдение внешнего архитектурного облика

сложившейся застройки, градостроительных норм и правил, требований без-

опасности.

2. Состав схемы размещения рекламных конструкций на террито-

рии Мошенского муниципального района

2.1. Схема размещения рекламных конструкций содержит общую схе-

му рекламных конструкций муниципального района (далее - Общая схема),

сводную таблицу рекламных конструкций муниципального района (далее -

Сводная таблица), карты размещения рекламных конструкций;

2.2. Общая схема рекламных конструкций муниципального района вы-

полняется с использованием картографических материалов схемы террито-

риального планирования муниципального района. На ней отображаются ме-

ста размещения рекламных конструкций на территории муниципального

района, типы и виды рекламных конструкций, установка которых допускает-

ся на данных местах, а также порядковые номера мест размещения реклам-

consultantplus://offline/ref=F7E545483198E0F15EEAE5B968079B4311BEC1B720BC2347791CB4CC333CAF84YAB8O
consultantplus://offline/ref=F7E545483198E0F15EEAE5B968079B4311BEC1B720B126417F1CB4CC333CAF84A8708213D9FD6ED5A9843AY4BFO

3

ных конструкций. Типы и виды рекламных конструкций обозначаются в со-

ответствии с предусмотренными для каждого типа и вида рекламных кон-

струкций графическими и цветовыми обозначениями;

2.3. Сводная таблица рекламных конструкций муниципального района

выполняется на бумажном носителе в формате А4 и в электронной форме.

Номер рекламной конструкции в Сводной таблице должен соответствовать

номеру места размещения рекламных конструкций на Общей схеме;

2.4. Карта размещения рекламной конструкции выполняется на каждую

рекламную конструкцию в соответствии с Общей схемой и Сводной табли-

цей на картографической основе (масштаб от 1:500 до 1:2000) на листах

формата А3 или А4 с указанием наименования рекламной конструкции, но-

мера места размещения рекламной конструкции, адреса размещения реклам-

ной конструкции, типа и вида рекламной конструкции, площади информаци-

онных полей и технических характеристик рекламной конструкции;

В целях определения соответствия размещения рекламной конструкции

требованиям градостроительных норм и правил, требованиям безопасности

на картах размещения рекламных конструкций отображаются рекламные

конструкции с привязкой к месту размещения (дороги и улицы с названием и

с указанием километровой разметки, точки отсчета, номера домов);

2.5. Для оценки внешнего архитектурного облика сложившейся за-

стройки к карте размещения рекламной конструкции прилагаются:

2 фотографии (фототаблица) с привязкой (дизайн-макетом) рекламной

конструкции в масштабе, выполненные с обзором местности за 50 - 80 м до

предполагаемого места размещения рекламной конструкции (по ходу движе-

ния и против хода движения), в случае если рекламная конструкция распола-

гается на земельном участке;

1 фотография (фототаблица) с привязкой (дизайн-макетом) рекламной

конструкции в масштабе, выполненные с обзором местности за 50 - 80 м до

предполагаемого места размещения рекламной конструкции, в случае если

рекламная конструкция располагается на здании.

Фотоматериалы должны содержать номер места размещения реклам-

ной конструкции в соответствии со Сводной таблицей.

3. Порядок разработки и утверждения схемы размещения реклам-

ных конструкций на территории Мошенского муниципального района

3.1. Решение о разработке схемы размещения рекламных конструкций

на территории Мошенского муниципального района принимается Главой

муниципального района в форме постановления Администрации муници-

пального района;

3.2. Разрабатывает Схему, а также вносит в нее изменения отдел строи-

тельства, дорожного хозяйства, транспорта и связи Администрации Мошен-

ского муниципального района;

3.3. Разработка схемы размещения рекламных конструкций на террито-

рии Мошенского муниципального района осуществляется в соответствии с

требованиями части 5.8 статьи 19 Федерального закона от 13 марта 2006 года

consultantplus://offline/ref=F7E545483198E0F15EEAFBB47E6BC44B14B29CBA26BA29152043EF916435A5D3EF3FDB519DF06AD5YABDO

4

№ 38-ФЗ «О рекламе», а также с учетом предложений заинтересованных фи-

зических и юридических лиц;

3.4. Прием предложений от заинтересованных физических и юридиче-

ских лиц осуществляет отдел по строительству, дорожному хозяйству,

транспорту и связи Администрации муниципального района;

3.5. По завершении разработки Схемы Администрация муниципально-

го района проводит предварительное согласование в соответствии с Феде-

ральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе», постановле-

нием Правительства Новгородской области от 31.01.2014 № 42 «Об утвер-

ждении Порядка предварительного согласования схем размещения  реклам-

ных конструкций на территории Новгородской области»;

3.6. Согласованная Схема утверждается постановлением Администра-

ции муниципального района на срок до 5 лет;

3.7. Утвержденная Схема и вносимые в нее изменения подлежат опуб-

ликованию (обнародованию) в порядке, установленном для официального

опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, и разме-

щению на официальном сайте Мошенского муниципального района в ин-

формационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Особенности согласования схемы размещения рекламных кон-

струкций на территории Мошенского муниципального района

4.1. Согласование схемы размещения рекламных конструкций на тер-

ритории Мошенского муниципального района и внесение в нее изменений

осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 13 марта 2006 го-

да N 38-ФЗ «О рекламе», постановлением Правительства Новгородской об-

ласти от 31.01.2014 № 42 «Об утверждении Порядка предварительного со-

гласования схем размещения рекламных конструкций на территории Новго-

родской области» с уполномоченным органом, отвечающим за вопросы без-

опасности дорожного движения на территории муниципального района, с

владельцами автомобильных дорог на территории муниципального района, с

уполномоченным органом исполнительной власти Новгородской области.

5. Порядок внесения изменений в схему размещения рекламных

конструкций на территории Мошенского муниципального района

5.1. Внесение изменений в Схему осуществляется на основании пред-

ложений органов государственной власти Российской Федерации, органов

государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного

самоуправления муниципальных образований, заинтересованных юридиче-

ских и физических лиц;

5.2. Предложения о внесении изменений в Схему принимает  отдел

строительства, дорожного хозяйства, транспорта и связи Администрации му-

ниципального района;

5.3. Изменения в Схему вносятся не чаще 1 раза в квартал.

consultantplus://offline/ref=F7E545483198E0F15EEAFBB47E6BC44B14B29CBA26BA29152043EF9164Y3B5O
consultantplus://offline/ref=F7E545483198E0F15EEAE5B968079B4311BEC1B720BC2347791CB4CC333CAF84YAB8O
consultantplus://offline/ref=F7E545483198E0F15EEAE5B968079B4311BEC1B720BC2347791CB4CC333CAF84YAB8O
consultantplus://offline/ref=F7E545483198E0F15EEAFBB47E6BC44B14B29CBA26BA29152043EF9164Y3B5O
consultantplus://offline/ref=F7E545483198E0F15EEAE5B968079B4311BEC1B720BC2347791CB4CC333CAF84YAB8O

5

 Приложение

к Положению о составе, порядке,

разработке и утверждению схемы

размещения рекламных конструкций

на территории Мошенского

муниципального района и порядке

внесения в нее изменений

Сводная таблица рекламных конструкций

__________________________________________________________________

(муниципальный район Новгородской области)

№
п/п

Адрес
уста-
новки
и экс-
плуа-
тации
Рк <*>

№ Рк
по
схеме

Вид
Рк

Тип
Рк

Раз-
мер
Рк

Коли-
чество
сторон

Рк

Общая

площадь
инфор-
мацион-

ного
поля Рк
(кв. м)

Собствен-
ник или

законный
владелец

имущества,
к которому
присоеди-
няется Рк

Кадаст-
ровый
номер
земель-
ного
участка

1

2

3

__________________________________

<*> Рекламная конструкция